[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОКОЛЬСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от 30 ноября 2023 г.
	№ 99

О внесении изменений в решение Земского собрания Сокольского муниципального района Нижегородской области

от 25.01.2011 № 8 «Об утверждении значений коэффициентов дифференциации по видам деятельности внутри одного вида разрешенного использования земельного участка (Кд) на территории городского округа Сокольский Нижегородской области» (с изменениями от 28.06.2013 № 50, от 13.01.2015 № 4,
от 24.09.2020 № 72, от 22.12.2020 № 101, от 22.12.2021 № 112,

от 14.02.2023 № 6)
В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 02.06.2006 № 186 «Об утверждении Методики расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Нижегородской области и государственной собственности на территории Нижегородской области», в целях упорядочения взимания арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городского округа Сокольский Нижегородской области и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена на территории городского округа Сокольский Нижегородской области, и повышения эффективности их использования», Совет депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области решил:

1. Внести в решение Земского собрания Сокольского муниципального района Нижегородской области от 25.01.2011 № 8 «Об утверждении значений коэффициентов дифференциации по видам деятельности внутри одного вида разрешенного использования земельного участка (Кд) на территории городского округа Сокольский Нижегородской области» (с изменениями от 28.06.2013 № 50, от 13.01.2015 № 4, от 24.09.2020 № 72, от 22.12.2020 № 101, от 22.12.2021 № 112, от 14.02.2023 № 6) следующие изменения:

строку 13 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Вид функционального использования

	Вид деятельности
	Кд

	13
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, обороны, безопасности
	13.02 Земельные участки кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и соответствующих охранных зон

	р.п.Сокольское
	1,41

	Сельские поселения
	0,745

	13.03 Объекты связи (телефонной, сотовой)

	р.п.Сокольское
	61,47

	Сельские поселения

	д.Ведерница
	253,73

	д.Волково
	80,98

	с.Георгиевское
	132,82

	с.Дорофеево
	62,67

	д.Ковригино
	131,09

	с.п.Летняя База
	77,28

	д.Мурзино
	114,97

	с.п.Новая Шомохта
	80,03

	д.Никольское
	143,53

	д.Пушкарево
	132,05

	д.Селянцево
	48,53

	д.Тараканово
	150,89

	д.Шевелево
	62,48

	с.Пелегово
	130,39

	13.04 Земельные участки, предназначенные для размещения модульных отделений почтовой связи (МОПС)
	7,60

».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании районная газета «Сельская новь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Сокольский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://sokolskoe.nobl.ru) в разделе «Документы Совета депутатов», подразделе «Действующие документы».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области по бюджету, финансовым и налоговым вопросам.

	Глава местного самоуправления

А.М.Созонов

	Председатель Совета депутатов

В.Г.Зимин